
Monsieur Philippe 
LEMAÎTRE, 
Maire de la Commune 
Nouvelle VILLEDIEU-
LES-POELES – 
ROUFFIGNY, 

Vu l'article L 2122-22 du Code des Collectivités Territoriales, 
Vu la délibération du conseil municipal de la Commune Nouvelle Villedieu-les-Poêles-Rouffigny n° 34/2020 
en date du 25 mai 2020 donnant délégation à Monsieur le Maire ou le 1er Adjoint d’accepter les indemnités 
de sinistre. 

Considérant les remboursements reçus en 2023 pour des sinistres, 

ARRÊTE 

Article 1er : 
Sinistre Remboursement par 

l’assurance 

2022370498 - GROUPAMA : Choc de véhicule sur potelet 
Rue du Mesnil 

450.40€ 

2023302312 - GROUPAMA : Choc de véhicule sur barrière 
soleil Place des Chevaliers de Malte 

630.80€ 

2023304811 – GROUPAMA : Choc de véhicule sur 
panneau de signalisation Route de Gavray 

179.59€ 

2022376378 – GROUPAMA : Choc de véhicule sur barrière 
soleil au rond-point Place des Chevaliers de Malte 

130.80€ 
500.00€ 

2023304905 - GROUPAMA : Choc de véhicule sur barrière 
soleil Place des Chevaliers de Malte 

130.80€ 
500.00€ 

2023311792 - GROUPAMA : Panneaux de signalisation 
Rond-Point des Estuaires 

1102.58€ 
400.65€ 

2022370119 - GROUPAMA : Effraction aux ateliers 
municipaux 

10 527.13€ 
4 625.69€ 

2022331799 - GROUPAMA : Choc de véhicule sur borne 
Place des Costils 

95.00€ 
105.00€ 

2021361712 - GROUPAMA : Choc de véhicule sur potelets 
Avenue Maréchal Leclerc 

377.74€ 
219.44€ 

2022370342 - GROUPAMA : Panneaux de signalisation au 
croisement Route de Granville – Rue du Bourg l’Abbesse 

615.50€ 

2023327157 - GROUPAMA : Casse serrure sur terrain de 
tennis 

179.70€ 

2021315134 - GROUPAMA : Choc de véhicule sur potelets 
Place des Costils 

563.10€ 
500.00€ 

2022379585 - GROUPAMA : Panne de chaudière aux 
logements de la gendarmerie 

311.80€ 

20221089325 – ALLIANZ IARD : Feu de voiture Rue du 
Pont Chignon 

522.23€ 

2023313998 - GROUPAMA : Choc de bus touristique sur 
garage La Commanderie 

515.29€ 

2021338764 - GROUPAMA : Choc de véhicule sur borne 
Place de la République 

819.36€ 

25/11/2021 - SMACL : 247.96 

2022327046 - GROUPAMA : Barrière Place des Chevaliers 
de Malte 

398.40€ 

Arrêté municipal n°126-2024 

Acceptant les indemnités de l’année 2023 pour les sinistres 



05/08/2020 - SMACL : 334.80€ 

2023355264 - GROUPAMA : Dégradation vitre abribus 
Saultchevreuil 

1 060.00€ 

2022375970 - GROUPAMA : Perte d’huile hydraulique sur 
voirie à Saultchevreuil 

4 611.00€ 

 
 
Article 2 :  La Commune Nouvelle de Villedieu les Poêles – Rouffigny accepte sans réserve les indemnités 

2022 à hauteur de 29 549.77€ par l’assurance GROUPAMA. 
La Commune Nouvelle de Villedieu les Poêles – Rouffigny accepte sans réserve les indemnités 
2023 à hauteur de 522.23€ par l’assurance ALLIANZ IARD. 
La Commune Nouvelle de Villedieu les Poêles – Rouffigny accepte sans réserve les indemnités 
2022 à hauteur de 582.76€ par l’assurance SMACL. 

 
Article 3 :  Le Directeur Général des Services de la CN Villedieu-les-Poêles – Rouffigny et le Comptable 

Public du SGC de Granville, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté. 

 
 

Certifié exécutoire compte tenu de l’affichage en Mairie du 26/03/24 au 09/04/24  
La notification faite le 26/03/2024 

 
 

Fait à Villedieu les Poêles – Rouffigny  
mardi 26 mars 2024 

AR-Préfecture de Saint Lo

050-200054732-20240326-2-AU

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 26-03-2024

Publication le : 26-03-2024


